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Nasza Komisja Zakładowa 
NSZZ „Solidarność” przy OIP 
w Rzeszowie działa od 1981 roku. 
Na przestrzeni lat liczba naszych 
członków raz rosła, raz malała.  
W ostatnich latach nasza orga-
nizacja rozrasta się i w chwili 
obecnej liczy 45 członków. Jest 
to związane ze wzrostem zatrud-
nienia w naszej instytucji. Nowi 
członkowie są młodzi i chętnie 
podejmują rożne inicjatywy. 
Przewodniczącymi KZ NSZZ „So-
lidarność” przy OIP w Rzeszowie 
na przestrzeni lat byli  p. Stani-
sław Kimak, p. Piotr Lubań, p. 
Witold Drozdowski p. Wiesław 
Łyszczek, p. Tomasz Jakubow-
ski. W chwili obecnej p. Wiesław 
Łyszczek pełni funkcję Głównego 
Inspektora Pracy na którą został 
powołany pełniąc funkcję Okrę-
gowego Inspektora Pracy w Rze-
szowie. 

W dniach 28-29 maja zeszłe-
go roku odbyło się coroczne ze-
branie Delegatów tworzących 
Międzyzakładową Komisję Ko-
ordynacyjną NSZZ „Solidarność” 
przy Państwowej Inspekcji Pracy 
w Lądku Zdroju, na którym oma-
wiane były sprawy bieżące oraz 
zagadnienia związane z proble-
matyką ograniczenia handlu 
w niedziele. W czasie zjazdu od-
były się wybory przewodniczą-
cego MKK NSZZ „Solidarność” 
przy PIP, którym został p. Krzysz-
tof Sudoł nasz wieloletni kolega 
z okręgu Lublin. Na zjeździe tym 
podjęto również ważną decyzję, 

Inspektor, a związkowiec czy inspektor i związkowiec…
czyli z życia związkowca inspektora pracy (cz. II)

iż kolejny zjazd będzie organi-
zowany przez KZ NSZZ „Soli-
darność” przy OIP w Rzeszowie. 
W związku z powyższym władze 
KZ NSZZ „Solidarność” przy OIP 
w Rzeszowie, w dniach 6-8 paź-
dziernika br. organizują corocz-
ne zebranie Delegatów, tworzą-
cych Międzyzakładową Komisję 
Koordynacyjną NSZZ „Solidar-
ność” przy Państwowej Inspekcji 
Pracy w Polańczyku. W ramach 
naszego corocznego spotkania 
odbędzie się szkolenie z zakresu 
tematycznego wybranego przez 
delegatów w ramach problema-
tyki związanej bieżącymi tema-
tami kontrolnymi z zakresu dzia-
łania PIP. Oczywiście w ramach 
wolnego czasu będziemy starali 
się pokazać naszym związkowym 
kolegom i koleżankom z całego 
kraju, piękno naszego Podkar-
pacia, a w szczególności jego 
serce czyli Bieszczady, a także 
cudowne „bieszczadzkie morze”. 
W corocznym zjeździe delega-
tów udział biorą również koledzy 
i koleżanki, którzy nie wchodzą 
w skład władz KZ NSZZ jak rów-
nież nie są delegatami, jednak 
chętnie angażują się w bieżące 
sprawy naszej organizacji. 

Nasi przedstawiciele biorą rów-
nież udział w corocznej Ogólno-
polskiej Pielgrzymce Ludzi Pracy 
na Jasnej Górze, gdzie wspólnie 
modlimy się o zdrowie i opatrz-
ność Boską, zarówno w życiu za-
wodowym jak i prywatnym. 

Wraz z końcem lutego bieżą-

cego roku na zasłużoną emery-
turę odszedł nasz kolega Jerzy 
Pas, wieloletni pracownik OIP 
w Rzeszowie, będący jednym 
z najdłużej pracujących pracow-
ników PIP oraz jednym z pierw-
szych członków KZ NSZZ „Soli-
darność” przy OIP w Rzeszowie. 
W czasie swojej wieloletniej pra-
cy w Okręgowym Inspektoracie 
Pracy w Rzeszowie kolega Jerzy 
pełnił m.in. funkcje zastępcy 
Okręgowego Inspektora Pracy 
ds. Nadzoru. W ostatnim czasie 
kierował sekcją badania wypad-
ków w pracy, którą sam stworzył 
w strukturach OIP w Rzeszowie. 
Często w spotkaniach koordy-
nacyjnych sekcji, którą kierował 
często podkreślał, jak ważna 
i owocna jest współpraca inspek-
tora pracy z przedstawicielami 
organizacji związkowych. W na-
szym związku pełnił funkcję se-
kretarza. Za swój wkład na rzecz 
wieloletniej pracy w Państwowej 
Inspekcji Pracy Kolega Jerzy 
został uhonorowany Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski przyznanym przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę. 
Jerzy, pomimo przejścia na eme-
ryturę nadal chętnie dzieli się 
swoją wiedzą oraz wieloletnim 
doświadczeniem z czynnymi 
inspektoratami pracy, pomimo 
tego, iż jak twierdzi: na emerytu-
rze ma tyle zajęć, że teraz wie co 
to jest brak czasu. 

W związku z przejściem ko-
legi Jerzego na emeryturę oraz 
rosnąca liczbą członków naszej 
organizacji związkowej w dniu 
15.07.2019 r. odbyły się wybory 
uzupełniające do władz Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
przy Okręgowym Inspektoracie 
Pracy w Rzeszowie oraz dele-
gatów MKK NSZZ „Solidarność” 

przy Państwowej Inspekcji Pracy 
na kadencję 2018-2022 r.

W chwili obecnej po wyborach 
uzupełniających w skład władz 
KZ NSZZ „Solidarność” przy OIP 
w Rzeszowie wchodzą:

• Tomasz Jakubowski – prze-
wodniczący,

• Bogumił Ciołko – zastępca 
przewodniczącego, skarbnik,

• Tomasz Pietrucha – 2 zastępca 
przewodniczącego, delegat,

• Bartłomiej Kędzior – sekre-
tarz, delegat.

W ostatnim czasie z inicjaty-
wy członków związków zawo-
dowych przy OIP w Rzeszowie 
udało się odnowić tradycję prze-
kazania paczek świątecznych dla 
dzieci pracowników OIP w Rze-
szowie w trakcie przygotowanej 
imprezy mikołajkowej. W ra-
mach organizowanej imprezy 
nasze dzieci biorą udział w za-
bawach i konkursach organizo-
wanych przez animatora, który 
następnie zaprasza św. Mikoła-
ja z prezentami oczywiście dla 
grzecznych dzieci… Biorąc pod 
uwagę, że wszystkie nasze dzie-
ci są grzeczne, każde z nich wy-
chodzi z ogromnym uśmiechem. 
W czasie trwania imprezy rodzi-
ce mile spędzają czas na rozmo-
wach z kolegami i koleżankami 
z naszych oddziałów mieszczą-
cych się w Tarnobrzegu, Krośnie 
i Przemyślu. Udział  biorą rów-
nież, emerytowani pracownicy 
OIP w Rzeszowie wraz ze swoimi 
wnuczętami.  

Organizacja związkowa wspie-
ra również swoich członków, 
biorących udział w różnego ro-
dzaju wycieczkach, rajdach oraz 
imprezach integracyjnych orga-
nizowanych przez pracowników 
z innych okręgów. 

Tomasz Pietrucha

Tomasz Pietrucha, drugi zastępca przewodniczącego KZ,  
oraz Bartłomiej Kędzior, sekretarz KZ

O godzinie 17.00 w całej Polsce rozbrzmiał dźwięk syren alarmo-
wych. 75 lat temu również o godzinie 17.00 (Godzina „W”) 1 sierpnia 
1944 rozpoczęło się Powstanie Warszawskie.

Główne uroczystości w stolicy województwa odbyły się pod Pomni-
kiem Chwały Żołnierzy Armii Krajowej Podokręgu Rzeszów. Region 
Rzeszowski na uroczystości reprezentowali przewodniczący Zarzadu 
Regionu Roman Jakim, z-ca przewodniczącego ZR Bogumiła Stec-
-Świderska oraz członek Prezydium ZR Andrzej Filipczyk.

75 rocznica wybuchu 
Powstania Warszawskiego

Nasi przedstawiciele oddają hołd powstańcom


